



**ОХТИРСЬКА МІСЬКА РАДА
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ
ДВАДЦЯТЬ ПЕРША СЕСІЯ
Р І Ш Е Н Н Я**

23.12.2021

м. Охтирка

№ 493-МР

**Про хід виконання Програми розвитку
малого і середнього підприємництва
Охтирської міської територіальної громади
на 2021-2023 роки**

Заслухавши інформацію управління фінансів та економіки про хід виконання Програми розвитку малого і середнього підприємництва Охтирської міської територіальної громади на 2021-2023 роки, затвердженої рішенням Охтирської міської ради від 22.12.2020 №34-МР «Про затвердження Програми розвитку малого і середнього підприємництва Охтирської міської територіальної громади на 2021-2023 роки» (зі змінами та доповненнями), відповідно до п.11 ч.1 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись ч.1 ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада **вирішила**:

1. Інформацію управління фінансів та економіки Охтирської міської ради про хід виконання Програми розвитку малого і середнього підприємництва Охтирської міської територіальної громади на 2021-2023 роки» взяти до відома (додається).

Міський голова

Павло КУЗЬМЕНКО

**Інформація
про хід виконання заходів Програми розвитку малого і середнього
підприємництва Охтирської міської територіальної громади
на 2021-2023 роки**

Основним механізмом реалізації державної політики розвитку малого бізнесу на місцевому рівні є Програма розвитку малого і середнього підприємництва Охтирської міської територіальної громади на 2021 – 2023 роки, затверджена рішенням Охтирської міської ради від 22 грудня 2020 №34-МР (зі змінами та доповненнями).

Програма розрахована на три роки та спрямована на виконання заходів з впорядкування нормативного регулювання підприємницької діяльності, фінансової підтримки, ресурсного та інформаційного забезпечення, формування інфраструктури підтримки підприємництва у відповідності із вимогами Закону України «Про розвиток та державну підтримку малого і середнього підприємництва в Україні». Обсяг фінансування заходів Програми з міського бюджету складає 2 225,0 тис. грн. на три роки.

Заходи із впорядкування нормативного регулювання підприємницької діяльності проводились з урахуванням вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» - це планування, розробка проектів регуляторних актів, їх аналіз та оприлюднення, також відстеження результативності діючих регуляторних актів. Така робота забезпечила недопущення прийняття економічно-недоцільних та неефективних регуляторних актів, зменшення втручання у діяльність суб'єктів господарювання. Інформація про регуляторну діяльність на кожному з етапів оприлюднюється у ЗМІ.

Планом регуляторної діяльності на 2021 рік міською радою та її виконавчим комітетом передбачено розробку 12 проектів регуляторних актів.

У відповідності до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» міська рада дотримувалася єдиного підходу до підготовки проектів регуляторних актів, так станом на 01 жовтня 2021 року розробниками були підготовлені та затверджені 4 регуляторні акти:

- Про встановлення податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки;
- Про встановлення єдиного податку для суб'єктів господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності;
- Про встановлення тарифів на перевезення пасажирів на автобусних маршрутах загального користування в звичайному режимі руху;

-Про встановлення тарифів на перевезення пасажирів на автобусних маршрутах загального користування в режимі маршрутного таксі.

Враховуючи побажання підприємців, у зв'язку з підвищенням розміру мінімальної заробітної плати та складним економічним становищем у країні, при прийнятті регуляторного акту «Про встановлення податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки» було зменшено ставку податку для фізичних осіб за нежитлову нерухомість для будівель торговельних та будівель готельних з 0,3% до 0,25% та регуляторного акту «Про встановлення єдиного податку для суб'єктів господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності», було виокремлено пільгову ставку податку 5% для підприємців II групи «01.11 Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і насіння олійних культур».

Станом на 01 жовтня 2021 року в місті діє 29 регуляторних актів, з яких 22 рішень Охтирської міської ради та 7 – її виконавчого комітету. Переважна більшість регуляторних актів спрямована на правове регулювання господарських відносин щодо встановлення місцевих податків та зборів, впорядкування земельних, орендних відносин, розвитку транспортного обслуговування населення, встановлення тарифів на проїзд міськими автобусними маршрутами, правил дотримання тиші, благоустрою міста та інше.

На сторінках офіційного сайту Охтирської міської ради, розміщено Реєстр власних регуляторних актів з наведенням інформації про їх дати прийняття та номери. Перелік діючих регуляторних актів оновлюється по мірі їх прийняття.

Для оцінки регуляторних актів та досягнення актами визначених цілей при їх прийнятті, в грудні 2020 році був сформований та затверджений план-графік заходів Охтирської міської ради та її виконавчого комітету по відстеженню результативності регуляторних актів на 2021 рік. На виконання даного плану проведено відстеження 18 регуляторних актів, з них 5 повторних та 11 періодичних. Окрім того здійснено базові відстеження 2 регуляторних актів. Розробники рішень при відстеженні використовували статистичні дані.

Звіти про відстеження результативності регуляторних актів постійно оприлюднюються у визначений термін в розділі «Регуляторна діяльність» на офіційному сайті Охтирської міської ради.

На території міської ради здійснює роботу Координаційна рада з питань розвитку підприємництва. У 2021 році проведено 3 засідання координаційної ради на яких розглянуто 10 питань.

Також інформацію про розроблені регуляторні акти Охтирської міської ради та її виконавчого комітету розміщено на Єдиному веб - порталі відкритих даних data.gov.ua.

Станом на 01.01.2021р. малий та середній бізнес міста був представлений 2194 діючими суб'єктами підприємницької діяльності (підприємствами малого і середнього бізнесу, СПД – фізичними особами), з них:

- середніх підприємств – 8 од. (станом на 01.01.2020р. було 8 од.);
- малих підприємств – 200 од. (станом на 01.01.2020р. було 168 од.);

– СПД – фізичних осіб (платників податків) – 1986 од. (станом на 01.01.2020р. було 1892 од.).

За 9 місяців 2021 року в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних-осіб підприємців та громадських формувань зареєструвались: 18 юридичних осіб та 255 фізичних осіб – підприємців, припинили свою діяльність відповідно 6 та 254 осіб.

У місті діє Центр надання адміністративних послуг. З метою створення сприятливих умов для громадян та суб'єктів господарювання розроблений та затверджений гнучкий графік роботи Центру. До Центру надання адміністративних послуг надійшло 19200 звернень за отриманням адміністративної послуги. На опрацюванні у суб'єктів надання адміністративних послуг залишилось 603 заяви. Крім цього, при особистому зверненні, по електронній пошті та по телефону суб'єктам звернень було надано 10570 консультацій.

Для забезпечення підприємців необхідною інформаційно-консультаційною підтримкою в місті діє телефонна «гаряча лінія з питань підприємництва» за номером 4-15-16, а також в управлінні фінансів та економіки Охтирської міської ради надаються консультації з питань підприємництва.

У зв'язку із карантинними обмеженнями та з метою підтримки представників бізнесу, виконавчим комітетом Охтирської міської ради прийняті наступні рішення:

- рішення виконавчого комітету Охтирської міської ради від 08.04.2021 №43 «Про звільнення від виконання зобов'язань зі сплати орендної плати за оренду нерухомого майна комунальної власності Охтирської міської територіальної громади»;

- рішення виконавчого комітету Охтирської міської ради від 08.04.2021 №44 «Про звільнення від плати за тимчасове користування місцями розташування рекламних засобів, що перебувають в комунальній власності».

На виконання вимог Закону України від 30.03.2021 №1358-IX «Про надання допомоги застрахованим особам на період здійснення обмежувальних протиепідемічних заходів, запроваджених з метою запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» Охтирською міською радою 07.09.2021 року було прийнято рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 22.12.2020 №34-МР «Про Програму розвитку малого і середнього підприємництва Охтирської міської територіальної громади на 2021-2023 роки» в частині виділення коштів на надання допомоги застрахованим особам на період здійснення обмежувальних протиепідемічних заходів у сумі 1788 грн. на одну особу. Станом на 01 жовтня 2021 року вже отримали фінансову карантинну допомогу 348 осіб на загальну суму 622,2 тис.грн.

З метою стимулювання розвитку підприємництва на території Охтирської міської територіальної громади та в рамках Програми розвитку малого і середнього підприємництва Охтирської міської територіальної громади на 2021-2023 роки було оголошено Конкурс бізнес-планів для

підприємців-початківців (стартапів). Заявки на участь у даному конкурсі приймалися з 26 липня по 24 серпня. Протягом означеного періоду до управління фінансів та економіки надійшло 2 заяви на участь у конкурсі: відкриття психологічно-консультаційного центру «Гештальт» та розширення вже існуючого продуктового магазину.

Відповідно до Положення про проведення Конкурсу бізнес-планів для підприємців-початківців (стартапів) 31.08.2021 року відбулось засідання Конкурсної комісії та визначено переможця Конкурсу. На даний час фізична особа вже зареєструвалась, як фізична особа підприємець та відкриває рахунок у Охтирському управлінні Державної казначейської служби України Сумської області, після чого буде підписано Договір про надання безповоротної фінансової підтримки.

В актовій залі Охтирської міської ради 07 вересня 2021 року, перед початком пленарного засідання 16 сесії міської ради, з нагоди святкування Дня підприємця відбулося нагородження грамотами та подяками міського голови підприємців міста.

Ярмарково-виставкові заходи сприяють поширенню інформації про діяльність товаровиробників, за 2021 рік в Охтирській міській об'єднаній територіальній громаді проведено 3 виставково-ярмаркових заходи.

Протягом дії Програми станом на 01.10.2021 року на виконання її заходів використано 632,5 тис.грн. У тому числі на:

- Надання допомоги застрахованим особам на період здійснення обмежувальних протиепідемічних заходів, запроваджених з метою запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 – 622,2 тис.грн.;
- Проведення заходів з відзначення Дня підприємця, організація конкурсів – 4,1 тис.грн.;
- Розміщення в ЗМІ інформації з питань регуляторної політики та оподаткування – 4,9 тис.грн.;
- Підтримка роботи інформаційно-консультаційного центру, проведення семінарів – 1,2 тис.грн.

Роботу по виконанню заходів Програми буде продовжено до 31.12.2023 року.

Начальник управління

Наталія ШАРКОВА